
Na temelju članka 70. stav 3 ) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik 
BiH broj 39/14 ), a u vezi s Odlukom Upravnog odbora Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko 
i invalidsko osiguranje broj UOFZ-83/15 od 28.10.2015. godine, obavještenja o javnoj nabavci 
objavljenom na Portalu javnih nabavki pod  brojeml 023-1-2-386-3-39/15dana 19.11.2015.godine i 
u SI. glasniku BiH broj 95/15 , članka 8. Statuta direktor Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, d o n o s i

O D L U K U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavku usluga

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavku usluga - Izbor najpovoljnije banke za otvaranje 
transakcijskog računa radi isplate mirovina/penzija u inozemstvo u stranoj valuti za potrebe 
Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje ponuđaču UNICREDIT 
BANK d.d. Mostar , a nakon sprovedenog otvorenog postupka objavljenog na Portalu javnih  
nabavki p od  brojem 1023-l-2-386-3-39/15dana 19.11.2015.godine i u SI. Glasniku BiH  broj 
95/15.

II
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje je  sproveo 
otvoreni postupak za javnu nabavku usluga. U roku predviđenim tenderskom dokumentacijom 
pristigle su 2 (dvije) ponude i to:

1. UNICREDIT BANK d. d. Mostar
2. Nova Banka AD Banja Luka

Nakon verifikacije kvalifikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je  konstatirala da su oba ponuđača uredno dostavila svu kvalifikacionu 
dokumentaciju traženu tenderskom dokumentacijom za dostavljanje ponuda te mogu 
učestvovati u daljnjem postupku dodjele ugovora.

Nakon verifikacije kvalifikacione dokumentacije kojom .se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je  konstatirala da su svi ponuđači uredno dostavili svu kvalifikacionu 
dokumentaciju traženu tenderskom dokumentacijom. Ocjenom ponuda po kriteriju 
"ekonomski najpovoljnija ponuda", sa podkriterijima cijena 80% i diskont ili procenat 

popusta na razliku između prodajnog i srednjeg kursa po kursnoj listi Centralne banke BiH za 
strane valute osim eura 20% a uzimajući u obzir i preferencijalni tretman domaćeg kao

P/364692



najuspješnija ponuda za javnu nabavku predmetnih usluga ,ocjenjena ja  ponuda ponuđača 
UNICREDIT BANK d.d. M ostar, a prema slijedećem redosljedu uspješnosti:

1. UNICREDIT BANK d.d. Mostar , sa ponuđenom cijenom od 165.000,00KM -  15% 
p r f  što ukupno iznosi 140.205,00 KM

2. Nova Banka AD Banja Luka sa ponuđenom cijenom od 825.000,00KM -  15% p r f  što 
ukupno iznosi 701.250,00 KM

Ugovorom sa ponuđačem UNICREDIT BANK d.d. Mostar precizirat će se pojedinosti oko 
nabavke usluga - Izbor najpovoljnije banke za otvaranje transakcijskog računa radi isplate 
mirovina/penzija u inozemstvo u stranoj valuti za potrebe Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, a u skladu sa zahtjevima iz tenderske 
dokumentacije za dostavljanje ponuda.

Ponuđač je  također odmah uz Izjavu predviđenu člankom 45. i 47. Zakona o javnim  
nabavkama BiH dostavio i sve tražene dokumente te se time oslobađa obveze naknadnog 
dostavljanja dokumenta.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od deset (10) dana 
od dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj form i ugovornom organu u skladu sa 
članom 99. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Broj: FZ3/5/2-05-7-0-4/15 
Mostar, 23.prosinac/ decembar 2015. godine

Dostaviti:

1. UNICREDIT BANK d.d. Mostar, Kardinala Stepinca bb, 88 OOOMostar
2. Nova Banka AD Banja Luka, Kralja Alfonsa X I I I3 7A, 78.000 Banja Luka
3. a/a


